SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB

PORTARIA Nº 22/2016

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA-PB, no
uso das atribuições que lhe são conferidas Regimentalmente, para gerir o quadro funcional do
CREA-PB;

Considerando o Decreto-Lei Nº 968, de outubro/69, que reza sobre as entidades de
fiscalização do exercício de profissões liberais regular-se pela respectiva legislação específica
quanto a matéria de pessoal e demais disposições de caráter relativas a administração interna
das autarquias federais;

Considerando o art. 39 do Regulamento Administrativo e de Gestão de Pessoas do CREA-PB;

R E S O L V E:

  I– Reclassificar FRANCISCO EDSON SANTIAGO BRASIL, RG Nº 1412846 -SSP-PB, CPF
Nº 874.488.234-34, para o Cargo de Fiscal II, da Tabela Básica do Quadro Geral do
Regulamento Administrativo e de Gestão de Pessoal do CREA-PB.

II - A presente Portaria entra em vigor nesta data, retroge seus efeitos a 1º de julho/16,
ficando revogadas todas as disposições em

      contrário.

João Pessoa, 14 de julho de 2016

Engª Agrª GIUCÉLIA ARAÚJO DE FIGUEIREDO
Presidente